ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ДУБОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2017 года

        № 52 -3
с. Дубовское

Об утверждении плана мероприятий по правовому просвещению избирателей сектора социальной сферы Администрации Дубовского района Ростовской области и Молодежного Парламента при Дубовском районном Собрании депутатов Ростовской области на 2017 год

В связи с реализацией мероприятий по выполнению Постановления Правительства Ростовской области от 18.11.2015 № 93 «О Комплексе мер
по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)
и обучению организаторов выборов и референдумов в Ростовской области
на 2017 – 2021 годы», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12.03.2014 № 221/1429-6 «О Молодежной электоральной концепции», в целях содействия правовому воспитанию молодых избирателей, повышения интереса к процессам и явлениям общественно – политической жизни страны, формирования активной гражданской позиции,
Территориальная избирательная комиссия Дубовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить план мероприятий по правовому просвещению избирателей сектора социальной сферы Администрации Дубовского района Ростовской области и Молодежного Парламента при Дубовском районном Собрании депутатов Ростовской области на 2017 год (прилагается).

2.
Специалисту по делам молодежи, казачества и связям
с общественными объединениями Администрации Дубовского района Ростовской области, председателю Молодежного Парламента при Дубовском районном Собрании депутатов Ростовской области до 28 числа, ежемесячно предоставлять отчеты о проделанной работе, направленной на повышение правовой культуры избирателей, в Территориальную избирательную комиссию Дубовского района Ростовской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на секретаря Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области О.В. Картичеву.

Председатель комиссии

Н.А. Кузьмина
Секретарь комиссии

О.В. Картичева
Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области

от 28 февраля 2017 года № 52-3
План мероприятий по повышению правовой культуры избирателей
сектора социальной сферы Администрации Дубовского района Ростовской области и Молодежного Парламента при Дубовском районном Собрании депутатов Ростовской области
на 2017 год
	№

п/п
	Дата
	Наименование

мероприятия
	Цель мероприятия
	Кол-во

участников
	Участники

мероприятия
	Ответственный

	1.

	Январь
	Информационные встречи с молодежью о проведении выборов члена Молодежного парламента от Дубовского района
в Молодежный парламент при Законодательном Собрании Ростовской области
	· Привлечение актива молодежи района к общественной жизни Дубовского района, участию в реализации социально-значимых проектов, направленных на улучшение качества жизни населения Дубовского района;

· вовлечение широкого круга молодежи в избирательный процесс;

· повышение правовой культуры молодых избирателей;

· повышение правовой культуры молодых избирателей;

· вовлечение широкого круга молодежи в избирательный процесс;

· воспитание толерантного отношения к друг другу и окружающему миру

· повышение правовой культуры молодых избирателей;

· вовлечение широкого круга молодежи в избирательный процесс
· повышение уровня знаний по истории своей страны

· повышение уровня знаний о государственных символах России;

· патриотическое воспитание молодого поколения
· воспитание у молодежи уважительного отношения к государственным символам Российской Федерации:

· повышение правовой культуры молодых избирателей;

· повышение правовой культуры молодых избирателей;

· вовлечение широкого круга молодежи в общественно- социальную жизнь Дубовского района;

· популяризация избирательного процесса среди молодежи, как средства реализации своего права

· привлечение молодежи к активному участию в жизни района, области, страны

	до 20    человек

100 человек

20 человек

15 человек

50 человек

25 человек

25 человек

100 человек

100 человек

100 человек

	учащиеся 10-11 классов МБОУ Дубовской СШ № 1, студенты ПУ-100, молодежь Дубовского района

учащиеся 10-11 классов МБОУ Дубовской СШ № 1, студенты ПУ-100, молодежь Дубовского района

молодежь  Дубовского района

участники конкурсов

учащиеся МБОУ Дубовской СШ № 1;

студенты ПУ-100

молодежь Дубовского района, волонтеры, члены Молодежного парламента, члены молодежных объединений Дубовского района

молодежь Дубовского района, волонтеры, члены Молодежного парламента,
члены молодежных объединений Дубовского района

жители и гости Дубовского района

молодежь Дубовского района, волонтеры, члены Молодежного парламента, члены молодежных объединений Дубовского района

молодежь Дубовского района, волонтеры, члены Молодежного парламента, члены молодежных объединений Дубовского района

молодежь Дубовского района

молодежь Дубовского района, волонтеры, члены Молодежного парламента, члены молодежных объединений Дубовского района

	Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью, члены Молодежного парламента при Дубовском районном Собрании депутатов, члены ТИК, УИК Дубовского района

Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью,

члены Молодежного парламента при Дубовском районном Собрании депутатов, члены молодежных объединений Дубовского района

Территориальная избирательная комиссия Дубовского района

Центральная библиотека, члены территориальной и участковых избирательных комиссий Дубовского района

Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью, члены Молодежного парламента при Дубовском районном Собрании депутатов, члены молодежных объединений Дубовского района

Члены территориальной и участковых избирательных комиссий Дубовского района

ЦБС

Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью, вопросам казачества, связям с общественными объединениями Администрации Дубовского района

Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью, члены Молодежного парламента при Дубовском районном Собрании депутатов, члены молодежных объединений Дубовского района, члены территориальной и участковых избирательных комиссий Дубовского района

Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью, члены Молодежного парламента при Дубовском районном Собрании депутатов, члены молодежных объединений Дубовского района

Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью, члены Молодежного парламента при Дубовском районном Собрании депутатов, члены молодежных объединений Дубовского района

Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью, члены Молодежного парламента при Дубовском районном Собрании депутатов, члены молодежных объединений Дубовского района

Куделина Т.П. – ведущий специалист по работе с молодежью, члены Молодежного парламента при Дубовском районном Собрании депутатов, члены молодежных объединений Дубовского района

	2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
	Февраль

Апрель

Май

Июнь

Август

Сентябрь

Октябрь

Декабрь

	Месячник молодого избирателя:

Районный конкурс эссе на тему: «Если бы депутатом выбрали меня…»

	Информационная встреча с молодежью на тему участия молодых людей в социально-экономическом развитии, общественной жизни Дубовского района, и об их роли в избирательном процессе

	Подведение итогов районного конкурса эссе, награждение победителей

Круглый стол «Молодежь выбирает будущее», приуроченный к международному дню солидарности молодежи

Районная акция «Твой голос – решающий», направленная на пропаганду и популяризацию участия молодежи в выборах

Круглый стол «Кто не знает своего прошлого, у того нет будущего», посвященный дню независимости России.

Районная молодежная акция, посвященная дню государственного Флага России

Районный конкурс на лучший макет приглашения на выборы и буклета о выборах и конкурс эссе на тему: «Каким я вижу будущего Президента России»

Районная молодежная акция, приуроченная к выборам Президента Российской Федерации в марте 2018 года «История России в твоих руках»

Районная молодежная акция, посвященная дню Конституции России.